Stadtgemeinde Bad Radkersburg

8490 Bad Radkersburg, Hauptplatz 1

Tel: 03476/2509, Fax: 03476/2509-138, E-Mail: gde@bad-radkersburg.gv.at

EINLADUNG

zur öffentlichen

GEMEINDERATSSITZUNG

Tag: Montag, 23. Mai 2016

Zeit: 18.30 Uhr

Ort: Bürgerservicestelle, Zeltingerstraße

Tagesordnung

A) Öffentlicher Sitzungsteil

- 1.) Eröffnung und Begrüßung
- 2.) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3.) Fragestunde
- 4.) Genehmigung Sitzungsprotokolle
 - 4.1: Sitzungsprotokoll vom 16.12.2015
 - 4.2: Sitzungsprotokoll vom 31.3.2016
- 5.) Berichte des Bürgermeisters
- 6.) Hochwasserschutz Mur in den Gemeinden Bad Radkersburg und Halbenrain Auftragserteilung Baumeisterarbeiten
- 7.) KG Laafeld, Grundstück Nr. 1358 Verkauf
- 8.) Fabrikgelände Peterka, Löschung des Vorkaufsrechts Beschlussfassung
- 9.) Parktherme, Aktion Voll Cool Beschlussfassung
- 10.) Kur- und Fremdenverkehrsbetriebe Bad Radkersburg GmbH und Bad Radkersburger Quellen GmbH Einräumung von Dienstbarkeiten im Unternehmensverbund Beschlussfassung
- 11.) Allfälliges

B) Nicht öffentlicher Sitzungsteil

(gemäß § 59 Abs. 3 Ziff. 1 und 2 Steiermärkische Gemeindeordnung 1967 - GemO i.d.g.F.)

- 1.) Wohnungsangelegenheiten
 - 1.1: Hauptplatz 30, Wo. 5, 1, OG
 - 1.2: Murgasse 6, Wo. 8, DG
- 2.) Personalangelegenheiten
 - 2.1: Kindergarten
 - 2.1.1: Verlängerung befristetes Dienstverhältnis
 - 2.1.2: Beschäftigungsausmaß Änderung
 - 2.2: Saisonkindergarten
 - 2.2.1: Verlängerung befristetes Dienstverhältnis
 - 2.2.2: Verlängerung befristetes Dienstverhältnis
 - 2.2.3: Verlängerung befristetes Dienstverhältnis
 - 2.2.4: Beschäftigungsausmaß Änderung
 - 2.2.5: Beschäftigungsausmaß Änderung
 - 2.2.6: Beschäftigungsausmaß Änderung
 - 2.2.7: Wiedereintritt nach Karenzurlaub
 - 2.3: Neue Mittelschule
 - 2.3.1: Betreuungspersonal Weiterbeschäftigung im Schuljahr 2016/17
 - 2.3.2: Betreuungspersonal Weiterbeschäftigung im Schuljahr 2016/17
 - 2.4: Musikschule Bestellung eines Leiters/in

- 3.) Jahresabschlüsse zum 31.12.2015
 - 3.1: Elektrizitätswerke Bad Radkersburg GmbH
 - 3.1.1: Verwendung des Ergebnisses
 - 3.1.2: Entlastung der Geschäftsführung
 - 3.2: Gründer- und Dienstleistungszentrum Bad Radkersburg Vermietungs GmbH
 - 3.2.1: Verwendung des Gewinns
 - 3.2.2: Entlastung der Geschäftsführung
 - 3.3: Bad Radkersburg BeteiligungsgesmbH
 - 3.3.1: Verwendung des Gewinns
 - 3.3.2: Entlastung der Geschäftsführung und des Aufsichtsrates
 - 3.4: Stadtgemeinde Bad Radkersburg Sport- und Freizeitbetriebe GmbH & Co KG
 - 3.4.1: Verwendung des Ergebnisses
 - 3.4.2: Entlastung der Geschäftsführung
 - 3.5: Stadtgemeinde Bad Radkersburg Kulturzentrum Süd-Ost GmbH
 - 3.5.1: Verwendung des Gewinns
 - 3.5.2: Entlastung der Geschäftsführung
 - 3.6: Kur- und Fremdenverkehrsbetriebe Bad Radkersburg GmbH
 - 3.6.1: Verwendung des Gewinns
 - 3.6.2: Entlastung der Geschäftsführung
 - 3.7: Bad Radkersburger Quellen GmbH
 - 3.7.1: Verwendung des Gewinns
 - 3.7.2: Entlastung der Geschäftsführung
- 4.) Elektrizitätswerke Bad Radkersburg GmbH, Smart Meter Finanzierung und Realisierung
- 5.) Stadtgemeinde Bad Radkersburg Sport- und Freizeitbetriebe GmbH & Co KG Verlustabdeckung für die Geschäftsjahre 2016/2017 Beschlussfassung
- 6.) Kanalisationsbeitrag, Franz Schalk Berufungserledigung
- 7.) Bauverfahren, Siegfried Klobassa Berufungserledigung
- 8.) Allfälliges und Anfragen

Bad Radkersburg, 13.5.2016

Der Bürgermeister

(Heinrich Schmidlechner)